
COMUNE DI CECCANO
Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE Settore IV
Numero 244 del 12-03-2021

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONISTA ESPERTO IN MATERIA PAESAGGISTICO/AMBIENTALE ANNO
2021/2022

 

IL CAPO SETTORE

Premesso che :

 

con verbale di Giunta Comunale n° 176 del 13/09/2012 è stato deliberato di avvalersi della possibilità di
conferire incarico a tecnico esterno, al fine di attivare un contratto di consulenza e di collaborazione
professionale per lo svolgimento delle attività necessarie al rilascio dei pareri ambientali relativi alle pratiche
edilizie in subdelega di cui alla L.R. 19 dicembre 1995, n.59.

con lo stesso atto è stato deliberato che per le prestazioni connesse all’incarico il compenso, comprensivo
dell’ I.V.A. e degli oneri contributivi, da corrispondersi in corso di svolgimento delle attività, era  pari ad €
100,00 per ogni parere espresso;

si ritiene  di aumentare il compenso ad   €150,00 per ogni parere espresso;

le pratiche oggetto di esame sono circa n° 10 annue, e che  l’incarico ha per oggetto l’esame delle pratiche
edilizie, oggetto di subdelega ai sensi della L.R. 19 dicembre 1995 n.59, ai fini del rilascio, da parte del
professionista stesso, del parere ambientale;

Che a seguito di avviso pubblico l’incarico è stato affidato all’arch. Valentini Emanuela di S. Giorgio a Liri;

Rilevata la necessità di provvedere ad un rinnovo dell’incarico per gli anni 2021-2022 per consentire il
mantenimento della funzione di subdelega in materia paesaggistico ambientale del Comune;

Ritenuto di procedere a rinnovare l’incarico per gli anni 2021/2022 specificando che la pratica di
autorizzazione dovrà essere accompagnata dal versamento a favore del tecnico di € 150,00 e della somma di
€ 20,00 in favore del Comune di Ceccano quali diritti di segreteria, in considerazione che l’incarico non e’
oneroso per il Comune di Ceccano;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi:

- dell’art.107, 2° comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs.18.08.2000

n.267;

- dell’art.37 dello Statuto Comunale;



Constatato che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale come
individuato con Decreto del Sindaco con il quale è stata confermata l’efficacia dei decreti di nomina dei
responsabili di servizio;

Visto l’art 183 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA

 

1. di rinnovare fino al 31 marzo 2022 il servizio  di consulenza e di collaborazione professionale per lo
svolgimento delle attività necessarie al rilascio dei pareri ambientali relativi alle pratiche edilizie in subdelega
di cui alla L.R. 19 dicembre 1995, n.59, al tecnico arch. Valentini Emanuela nata a S. Ippolito (PS) il
19/03/1958 e residente a S. Giorgio a Liri Corso A. Spatuzzi  n.147;

2. di stabilire che la pratica di autorizzazione dovrà essere accompagnata dal versamento, da effettuarsi da
parte dell’utente, della somma di € 150,00 in favore del tecnico e della somma di € 20,00 in favore del
Comune di Ceccano quali diritti di segreteria da versare sul c.c.p. 13134036 intestato al Comune di Ceccano
Servizio di Tesoreria;

3. che, come comunicato dal tecnico, il versamento in suo favore potrà essere effettuato usando i sotto
elencati conti di cui si forniscono le coordinate:

- POSTE PAY CARTA N. 4023 6009 0402 2698

– BANCA CARIGE DI CASSINO IBAN IT92 V03431 74372 000000125880 con bonifico

 

 



Ceccano, 12-03-2021
 
 

 IL RESPONSABILE
   FRANK RUGGIERO

 
 

 
 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


